Birçok Arap dil uzmanı, edeb kelimesinin edb kökünden geldiğini söyleme-
lerine rağmen; doğu bilimcilerinden olan Vollers ve C. A. Nallino, kelimenin aslı-
nın sünnetle eş anlamlı olan de’b olduğunu ileri sürmüşlerdir.6 Ancak bu iddia,

2 Halîl b. Ahmed el-Ferâhidî, Kitâbu’l-‘Ayn, nşr. Mehdî el-Mahzûmî, İbrâhîm es-Sâmerrâ’î, Beyrut,

1408/1988, VIII, 85; İsmâ’îl b. Hammâd el-Cevherî, es-Sıhâh tâcu’l-luga ve sıhâhu’l-‘Arabiyye, nşr.
Ahmed Abdulgafûr, Beyrut, 1979, I, 14; İbn Manzûr, Lisânu’l-‘Arab, Beyrut, 1968, I, 206-207; Mu-
hammed Murtezâ ez-Zebîdî, Tâcu’l-‘arûs min cevâhiri’l-Kâmûs, Beyrut, 1386/1966, II, 12-15; Mu-
hammed b. Ebî Bekr er-Râzî, Muhtâru’s-Sıhâh, nşr. Mahmûd Hâtır, Beyrut, 1415/1995, s.10; Mu-
hammed Hâşim ‘Atiyye, el-Edebu’l-‘Arabî ve târihuhu, Mısır, 1936, s.4 vd.

3 Ahmed b. Muhammed el-Feyyûmî, el-Misbâhu’l-munîr, Lübnan, 1987, s.4.
4 Bkz. Seyyid Şerîf Curcânî, et-Ta’rîfât, İstanbul, tsz., s.7.
5 ez-Zebîdî, II, 12-15.
6 C. A. Nallino, La Litterature Arabe, (çev. Ch.

Onun, Câhiz’den sonra en parlak nesirci olduğu söylenmekte-
dir. Yaşadığı dönemlerde “filozofların edîbi, ediplerin filozofu, ikinci Câhiz” gibi un-
vanlarla anılmış; dilden edebiyata, fıkıhtan kelâma ve felsefeden tasavvufa kadar

16 Hasan es-Sendûbî, Edebu’l-Câhiz, Kahire, 1350/1931, s.29.
17 Edebu’l-kâtib, s.14.
18 İbn Haldûn, el-Mukaddime, Mısır, tsz., s.26.
19 R. Paret, “Tenûhî”, İslâm Ansiklopedisi, İstanbul, 1993, XII/2, 167-168.

Yazar söz
konusu eserinde önce kitâbetten bahsetmiş, daha sonra da edebiyat konularına
geçmiş, burada da edebî bilgilerin yanında astronomi, coğrafya, tarih bilgisine ve
insan bilimine yer vermiştir.23

Ebû Alî et-Tenûhî ile aynı edeb usûlünü benimseyen; multi disipliner bir
yaklaşım sergileyerek edebiyat ve tarih alanında edebî eser yazan birtakım yazar-
lar da olmuştur. Örneğin es-Sûlî (335/946), Edebu’l-kuttâb ve el-Kalkaşendî
(ö.821/1418) Subhu’l-a’şâ gibi eserleri ile dil ve edebiyatın yanı sıra eserlerinde
tarih vb. konuları işlemişlerdir. Bu eserler, edebiyat-tarih ilişkisi göstermesi bakı-
mından da dikkat çekicidir.

Daha sonraları, ilimler arası bir ayrışma ve tanımlanma söz konusu olmuş-
tur.